
 
 

 

東京都千代田区丸の内 1-1-1 パレスビル 〒100-8251 
Palace Building, 1-1, Marunouchi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8251 

 

 

 

平成２７年１２月３日 

お客様各位 
 

三菱化学株式会社 
スペシャリティケミカルズ第 2 事業部 
 

 
 

 アクアミクロン AXI、CXU についてラベル表示等変更のお知らせ  
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
弊社では化学品管理の観点から、首記製品の製品情報のうち、UN 番号とロット番号表示について見直

しを実施し、表記の変更をすることにいたしました。詳細を以下の通りお知らせ申し上げます。 
なおこの処置は組成変更等によるものではないため、化学的性質や製品品質には一切の変更はございま

せん。 
今後とも変わらぬご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 変更前 変更後 
アクアミクロン AXI UN1992 3(6.1) II UN2924  3(8)II  
アクアミクロン CXU UN1230  3(6.1) II UN1993  3 II 
2 製品のロット番号製造月表示 A(1 月),B(2 月)~L(12 月)  O(1 月),P(2 月)~Z(12 月) 
     
実施時期は 平成 27 年 12 月 7 日以降弊社出荷分より となります。 
また http://www.mcckf.com/japan/msds_JPN-GHS.html よりご入手いただける SDS については 
12 月 4 日より変更されます。 
同じ電量法試薬の AX、AKX、AS、FLS についての変更点はありません。 
 
[本件についてのお問い合わせ] 

三菱化学株式会社スペシャリティケミカルズ第 2 事業部 アクアミクロン担当 
TEL  03-6748-7246 Mail  mcckf@cc.m-kagaku.co.jp 

 

以上 

 


